

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2014

aruandeaasta lõpp: 31.12.2014

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Mustamäe Maarja Magdaleena
Kogudus

registrikood: 80320902

tänava/talu nimi, A. H. Tammsaare tee 135
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 12915

telefon: +372 53730718, +372 6277355

e-posti aadress: mustamae@eelk.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	15
Bilanss	15
Tulemiaruanne	16
Rahavoogude aruanne	17
Netovara muutuste aruanne	18
Raamatupidamise aastaaruande lisad	19
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	19
Lisa 2 Tööjõukulud	19
Aruande allkirjad	20

EELK MUSTAMÄE MAARJA MAGDALEENA KOGUDUSE SÕNALINE ARUANNE 2014

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Koguduse liikmeskonna dünaamika ja üldiseloomustus (vanus, haridus, sotsiaalne staatus jms). Koguduse tööpiirkonnas elavate, kuid kirikusse mitte kuuluvate inimeste suhtumise kristlikku usku. Nõukogu, juhatuse ja revisjonikomisjoni koosseis ning sinodisaadikud. Muudatused. Hinnang koguduse juhtorganite tegevusele.

Koguduse liikmeskond on jätkuvalt väga mitmekesine. Kogudusse kuuluvad erineva ea, hariduse ja sotsiaalse taustaga inimesed vanuses 1–80 eluaastat.

Uuringut kirikusse mittekuuluvate inimeste suhtumisest kristlikku usku pole tehtud, kuid suhtlemisest inimestega on selgunud, et suurem osa eestlastest ei kuulu ühtegi kirikusse ja ei pea ennast usklikuks; vene keelt kõnelev elanikkond peab ennast valdavalt uslikeks, kuigi enamik neist kirikus ei käi. Mustamäel on väga erinevate vaadete ja hoiakutega inimesi ja õnneks need, kellega meil on olnud kokkupuuteid, suhtuvad kohaliku koguduse töösse positiivselt. Nende inimeste hulk, kes koguduse üritustest osa võtavad, on stabiilselt samm sammu haaval kasvanud.

Kogudusel on nõukogu, kolmeliikmeline juhatuse, üks revident ja kaks sinodisaadikut. Koguduse liikmeskond on kasvanud sellel aastal 24 liikme võrra, annetajaliikmete hulk on kasvanud 20 ja täiskoguliikmete hulk 7 liikme võrra.

Koguduse juhtorganite seas on väga erinevate võimalustega inimesed. Mõni saab panustada koguduse töösse palju, teised tagasihoidlikumalt. Õnneks saabus üks juhatuse liige suvel välismaalt tagasi ja osaleb taas aktiivselt koguduse tegemistes. Peale nõukogu ja juhatuse on koguduses ka hulk vabatahtlikke, kelle abiga saame teha palju igapäevaselt vajalikku tööd.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

1. Koguduse vaimulikud: nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus, teised kiriklikud ja muud ametid (komisjonid, saadikuksolemine jne); ametireisid Eestis ja välismaal; perekond, elamistingimused. Perekonnaseisuametniku õigused.
2. Organist: nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus, teised kiriklikud ja muud ametid. Kutsekategooria. Täiendkoolitus.
3. Teised palgalised töötajad: nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus.
4. Vabatahtlikud töötajad.

*1. Koguduse vaimulik: **Tiina Klement**, 41a, abielus, oma korter; koguduses töötanud kuus aastat; toimunud on kaks ametireisi Norrasse. Perekonnaseisuametniku õigused puuduvad.*

*2. Abivaimulik vabatahtlikkuse alusel: **Jaan Lahe**, 42a, abielus, on sellel aastal kaasa teeninud ja läbi viinud koguduse jumalateenistusi, seminari „Teoloogia ring“ ja „Teekond raamatute raamatu sügavustesse“ ning leeritundide.*

3. Organist, vabatahtlikkuse alusel: **Kaimo Klement**, 40a, abielus; koguduses kaasa aidanud erinevate praktiliste ülesannetega neli aastat; lisaks on Kaimo sellel aastal vastutanud kiriku projektiga seotud küsimuste eest: pidanud nõu arhitektidega, sõlminud kokkuleppeid ja andnud nõu projekteerimise osas.
4. Palgaline töötaja: **Ülle Reimann**, 48a, korraldanud toidupakkide jagamist kord nädalas, vastutanud eakate teelaudade toimumise eest, viinud läbi hommikumeditatsioone ja aidanud kaasa pühapäevakoolitöös.

Vabatahtlikud, kes on olnud abiks Mustamäe kogudusele vähemalt kolm kuud.

5. **Abigail Kõrgessaar** ja **Ave Mølster** vastutasid esimesel poolaastal koos **Ülle Reimanni** ja **Tiina Klementiga** pühapäevakoolitundide läbiviimise eest, abiliseks **Miriam Valle Landmark**. Sügisel asusid pühapäevakoolitunde läbi viima **Valli Pärn** ja **Maris Kuldkepp**, abiliseks **Elna Øhlund** ja **Sondre Dahle**.
6. Misjonipraktikant **Miriam Valle-Landmark**, aitas esimesel poolaastal kaasa ka diakooniatöös.
7. Misjonipraktikandid **Elna Øhlund** ja **Sondre Dahle** aitasid sügispoolaastal kaasa koguduse laste- ja noorte- ja diakooniatöös.
8. **Riina Mäemets**, koguduse revident.
9. Vabatahtlik: **Laila Kandi**, vastutas koguduse raamatupidamise eest.
10. Misjonär Norrast **Magne Mølster**, aitas kaasa perejumalateenistuste ettevalmistamisel ja läbiviimisel.
11. Misjonär Norrast **Ave Mølster**, organiseeris ja viis läbi beebikooli, aitas korraldada perejumalateenistusi ja esimesel poolaastal osales ka pühapäevakoolitöös.
12. **Aivar Joon**, juhatuse esimees, vastutas kodulehe toimimise eest.
13. **Jaana Maria Unga** ja **Tuuli Korsar** juhatuse liikmed.
14. **Aili Vimm**: oli abiks erinevates praktilistes töödes.
15. Misjonär Soomest **Pia Ruotsala**, organiseeris ja viis läbi emade tugigrupitööd kaks korda kuus.
16. Eesti sõber **Solveig Bergsland** Norrast, aitas kaasa suurte lasteürituste korraldamisel ning organiseeris vaestele vajaliku abi jagamist.
17. Misjonär Soomest **Mirca Kukkasniemi** aitas kaasa esimesel poolaastal toidupakkide jagamisel, pühapäevakooli õpetajate juhendamisel ning osales laste linnalaagris kasvatajana.
18. **Jana Abzalon** ja **Merje Kägu** aitasid esimesel poolaastal kaasa perejumalateenistusel muusikaga.
19. **Teet Kaur**, **Titta Hämelainen**, **Jana Abzalon**, **Merje Kägu**, **Mirca Kukkasniemi** ja **Miriam Valle Landmark** aitasid korraldada suviseid lastelaagreid.
20. **Andrus Rips** aitas kaasa erinevate praktiliste asjadega.
21. **Kristiine Gross**, **Andri Mägi**, **Auli Tohv**, **Aave Rebane** ja **Juhan Tammeraid** Aitasid kaasa toidupakkide pakkimisel ja jagamisel ning koguduse ruumide koristamisel.
22. **Renate Ode**, **Marju Voogne** ja **Aili Vimm** aitasid ette valmistada pühapäevaseid kohvilaudu.
23. **Renate Ode** võttis enda peale ka osaliselt kirikuteenija kohustused.
23. Koguduse liikmed **Andrus Rips**, **Peeter Vardja**, **Andri Mägi** ja **Doris Vebel** on olnud aegajalt abiks Magda Misjonipoes suurematel töödel.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

1. Jumalateenistuse ülesehituse vastavus kirikus kehtivale korrale. Perikoobiread. Kohalikud tavad. Ilmikute osalemine jumalateenistuse ettevalmistamisel ja läbiviimisel. Jumalateenistuse, s.h jutluse ajaline kestus.

Jumalateenistuses järgitakse uut kirikus kehtivat jumalateenistuse korda. Muudatused on ainult muusikalises osas, mis on kujundatud vastavalt meie koguduse vajadustele ja võimalustele.

Samuti järgitakse tavaliselt kiriku kalendris etteantud perikoobiridu.

Koguduselaule ja liturgilisi osi saadetakse tavaliselt kitarriga, külalisorganisti puhul võimendusega digitaalse klahvpilliga. Lisaks KLPR-s olevatele lauludele valitakse koguduselauludeks tihti ka laule Taizé laulikust, noortelaulikust, vaimulike laulude laulikust või muudest vaimulike laulude kogudest. Jumalateenistuses on aeg, kus iga osaleja saab kirjutada oma eestpalved, mida ei loeta, kuid mille eest palvetatakse.

Ilmikud loevad aeg-ajalt kirjakohti, jagavad lauluraamatuid, teevad kirikupalve, koguvad korjandusi või aitavad muudes praktilistes asjades jumalateenistuse ettevalmistamisel ning läbiviimisel.

Jumalateenistus kestab tavaliselt üks tund ja 10–20 min, jutluse kestus on keskmiselt 15 min.

*Lisaks kella kolmesele jumalateenistusele toimuvad perejumalateenistused üks kord kuus v.a suvekuudel. **Perejumalateenistuse** kord on lihtsustatud. Lauldakse laste- ja noortelaule, mida saadetakse võimendusega digitaalse klahvpillil või kitarril. Perejumalateenistus valmistatakse ette koos vabatahtlikega, kes vastutavad jumalateenistuse erinevate osade ettevalmistamise ja läbiviimise eest. Perejumalateenistuse kestus on umbes üks tund kuni tund ja 10 min..*

2. Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest, kaasategutsemine erinevates osades (laulmine, palvetamine jms). Armulaua katmise sagedus ja osavõtt armulauast. Korjanduse korraldamine jumalateenistusel. Üldine kord jumalateenistustel (mis on rõõmustav, mis häirib).

Jumalateenistusest võttis keskmiselt osa 20–30 inimest, paaril üksikul korral vähem ja külaliste puhul kuni 60 inimest. Perejumalateenistusel osales keskmiselt 35–45 inimest.

Armulaud kaeti igal pühapäeval. Kella kolmesel jumalateenistusel osalesid igal armulaual suurem osa jumalateenistusele tulnuist.

Kuna perejumalateenistusel käib palju lapsi ja täiskasvanuid, kes varem pole kirikus käinud, siis armulaua ajal tulevad mõned nendest õnnistamisele.

Korjandus toimub jumalateenistuse sees enne armulauda mõlemal teenistusel.

3. Väljakuulutatud jumalateenistuste pidamata jätmise põhjused (kui on olnud).

Pidamata ei jäänud ükski jumalateenistus.

4. Väljaspool kirikuhoonet peetavate jumalateenistuste arv ja kohad.

Toimus kolm oikumeenilist jumalateenistust: Ülestõusmispühade teenistus kultuurikeskuses Kaja, koolilaste õnnistamise jumalateenistus tulevase Mustamäe kiriku aias ja jõulujumalateenistus Männipargis. Osavõtjaid oli kõigil kolmel teenistusel umbes 150 inimest. Toimus ka neli palvust Mustamäe Sotsiaalkeskuses ja üks palvus Mustamäe Sotsiaalmajas.

5. Muusika jumalateenistustel. Orelimärgu tase.

Orel puudub. Jumalateenistusel saadetakse laule kitarriga, vahel ka digitaalse võimendusega klahvpilliga. Tase on väga hea.

IV. Kiriklike talituste analüüs

Üldiseloostus. Muutused talituste arvus, korras. Põhjused.

Toimunud on 11 lapse ja ühe täiskasvanu ristimine ning viis leeritamist. Enamus ristimisi ja leeritamisi toimus jumalateenistuse sees. Ainult ühe ristitava puhul toimus eraldi ristimisteenistus.

V. Muusikatöö

Koorid/ansamblid: nimetused, osalejad, juhid, osalemine koguduse tegevuses, tegevus väljaspool kogudust (reisid jms). Oreli seisukord. Külalismuusikud.

Muusikast Mustamäe koguduses saab rääkida ikka peamiselt seoses regulaarselt toimuvate jumalateenistuste ja palvustega. Meie kogudus on hästi omandanud kasutuses oleva jumalateenistuse liturgia, mis sealhulgas sisaldab liturgi poolt lauldavaid pöördumisi ja koguduse vastulauseid. Teenistuste oluliseks osaks on koraalid ja vaimuliku sisuga laulud, mida enamik julgelt ka kaasa laulab.

Lisaks igapäevapäevasetele teenistustele toimub kord kuus palvus Taize lauludega, mis sisuliselt on teatud sorti muusikaline palvus, kus kasutatakse viisistatud palveid ja psalme Piiblist. Kuus korra toimub ka pereteenistus, mis on peamiselt suunatud lastega peredele, lauludki on enamasti vaimulikud lastelaulud.

Pühapäevast jumalateenistust saadab tavaliselt koguduse liige Kaimo Klement, mõnel korral oli külalisorganistik Maris Lend või Imbi Laas.

Perejumalateenistusi sisustasid esimesel poolaastal lauluga Jana Abzalon ja kitarrimänguga/lauluga Merje Kägu, teisel poolaastal klahvpillimänguga Maris Lend.

Liturgiat ja palvusi saadab peamiselt kitarr, pereteenistustel ka võimendusega digitaalne klahvpill. Mõlemad sobivad oma suuruselt ja kõlalt hästi meie ruumidesse.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

Alates jaanuarist 2014 on meil koguduses diakooniatöötaja, kes aitab korraldada ja organiseerida hoolekande- ja hingehoiutööd koostöös koguduse õpetajaga ja vabatahtlikega.

***Diakooniatöö** seisnes järgmistes tegevustes:*

1. *Toidupanga **toidupakkide pakkimine, jagamine** Mustamäe Linnaosavalitsuse poolt koostatud nimekirja alusel kolmapäeviti. Sama päeva hommikul alates juunikust kell 11.00 alustasime **hommikumeditatsiooniga**, kus osales lisaks koguduseliikmetele huvilisi väljastpoolt, vabatahtlikke toidupakkide pakkimisel ja ka abisaajaid. Lugesime Piiblit, mõtisklesime vaikuses ja palvetasime.*

Umbes kell 13 alustati toidupakkide pakkimisega ning tee- ja kohvilaua ettevalmistamisega. Abisaajad tulid kogudusse paki järele kella 14 ja 15 vahel.

Pakkusime inimestele omalt poolt toidupakkide jagamise ajal kohvi, teed, võileibu ja küpsiseid, mõistvat ja armastavat õhkkonda ning võimalust vestelda ja oma muredest kõnelda. Abisaajad said kaasa aasta lõpupoole iga kord erinevalt kujundatud kaardikese piiblisalmiga; seda jätkame ka uuel aastal. Koostöös Magda Misjonipoega alustasime aasta lõpus uuesti tasuta riiete jagamist samal ajal toidupakkide jaotamisega. Ka sel aastal riiete jagamine jätkub .

Pärast toidupakkide komplekteerimist ja jagamist aitasid vabatahtlikud koristada ära ka koguduse ruumid. Sellisel moel said ka abilised esmalt vaimulikku toitu, hingelist tuge ning aidates teisi tundsid end vajalikena. Toidupakkide jagamise ja vabatahtlike juhendamise eest vastutas koguduse diakooniatöötaja.

2. ***Eakamatele** koguduseliikmetele **mõeldud teeõhtud külalisega** kord kuus, iga kuu kolmandal laupäeval. Külalisteks olid Tallinna vaimulikud, hingehoidja, sõbrad Norrast, linnaosavanem ja psühholoog. Keskmiselt kord kuus on saanud eakamad koguduseliikmed kokku kodugrupis, mis koguneb erinevate koguduseliikmete juures.*

3. *Teisel poolaastal osalesime mõne koguduseliikmega **Taize palvustel Harku vanglas.***

4. ***Kodukülastused.***

5. ***Kirikuplatsi koristamine** koos toiduabi saajatega. Tööpäev lõppes ühise söömaajaga koguduses.*

6. ***Organiseerimata diakooniatöö.** See üksteise aitamise valdkond toimib koguduse keskel inimeste soovist üksteist aidata, mille tulemusena on nii mõnigi üle jõu käiv tegevus ühiste jõupingutustega aasta jooksul tehtud saanud.*

1. Kodukülastused: külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.

Kodukülastusi viisid läbi Tiina Klement ja Ülle Reimann umbes üks kord kuus.

2. Haiglad ja hoolekandeesutused (vanadekodud, lastekodud): külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.

Haiglakülastusi sel aastal ei toimunud. Küll aga külastas koguduse õpetaja Tiina Klement koos Mustamäe Linnaosa vanema Helle Kaldaga Mustamäe lastekodu ülestõusmispühal ja viisid lastele pühademune.

3. Suhted teiste sotsiaalasutustega.

Kogudusel on hea koostöö Mustamäe Sotsiaalkeskusega, kus toimus neli palvust, Mustamäe Sotsiaalmajaga, kus toimus jõulujumalateenistus ja Mustamäe LOV Lastekaitseosakonnaga, kellega koostöös toimus toidupakkide jagamine ning samuti infovahetus abivajajate kohta.

4. Materiaalne toetamine (näiteks humanitaarabi jagamine jne).

Lisaks toidupakkide jagamisele igal kolmapäeval aitasime koos norralaste abiga mitmeid peresid materiaalselt: viisime riideid, jalanõusid ja toitu ning aitasime soetada vajalikke mööbliesemeid ning köögitehnikat.

2014. aasta Magda Misjonipoes.

Magda Misjonipoe jaoks oli 2014.aasta arengu ja kasvamise aasta. Poe sissetöötamine võtab palju aega ja tööd ning see oli esimese tegevusaasta peaeesmärk.

Misjonipoe kasutada oli 220 m² poeruum keskuse II korrusel. 2014. Aasta märtsis võtsime samas keskuses kasutusele allkorrusel asuva 71 m² ruumi mööbligalerii jaoks, mis juulis 2014 kolis II korrusele 110 m² galeriisse. Novembris 2014 võtsime kasutusele kolmanda ruumi II korrusel laopinnana (21 m²). Praeguseks hetkeks on kasutatava pinna suurus optimaalne (220+110+21 m²), et tagada ladustatava kauba ja poe väljapaneku normaalne ja jõukohane haldamine.

Poe töötajaid ja vabatahtlikke on hetkel 9 naist, nendele lisaks käivad aeg-ajalt abiks erinevad vabatahtlikud ja üks 15-aastane noormees, kes on suunatud tegema ühiskondlikult kasulikku tööd misjonipoes. Kahjuks on vabatahtlike ja eriti meeste osakaal väga väike ning eriti just osavaid ja vastutustundlikke mehi oleks vaja rohkem appi.

Poe tulu kasutame Mustamäele kiriku ehitamise toetuseks ning lastega perede toetamiseks. Kuna kulutused on küllaltki suured ja kauba hinnad soodsad, siis ülejääki alati ei jää. Pigem püüame lastega peresid abistada aineliselt, ehk annetame neile riideid, mööblit ja muud vajalikku. Vahel harva oleme vajaliku asja ka ise ostnud, kui meil endal seda kauba hulgas olemas ei ole. Teeme koostööd Mustamäe Linnaosavalitsuse lastekaitseosakonnaga, MTÜ-ga Do Good, Nõmme turvakoduga, Mustamäe Sotsiaalmajaga ning erinevate üksikisikutega, kelle kaudu me saame infot abivajajatest. Lisaks alustasime 2014.aasta septembrist EELK Rapla koguduse kasutatud asjade poekese toetamist kaubaga. Samal ajal taasalustasime Toidupanga pakkide saajatele

riideabi jagamist Mustamäe koguduses Ülle Reimanni juhtimisel. Kehvem kaup läheb poe ukse taha tasuta kasti, Tammsaare Keskuses asuvale kasside turvakodule või käsitöömaterjalideks. Mõni üksik ese on selline, mis tuleb otse prügikasti visata, kõik ülejäänud kauba saame kas müüa, annetada või taaskasutada. 2014.aastal annetatud kaupade väärtus oli peaaegu 2300 €. Lisaks sellele võimaldasime abivajajatel osta kaupa poole või soodushinnaga. Kiriku ehitamiseks oleme annetanud 6850 €.

2014.aastal sai MTÜ tulumaksusoodustusega ühingute nimekirja.

Poe sissetulekust suurem osa tuleb uuemate riiete, nõude ja mööbli müügist. Kasutatud riiete hinnad jäävad üldiselt vahemikku 0,70-0,80 €, laste riided on valdavalt odavamad, täiskasvanute riided on suuremate ja korralikumate esemete puhul kallimad. Suurem osa mööblit, nõusid ja kasutatud riideid tuleb Norrast Hokksundist ja Songdalen'i kogudusest kord kvartalis. Jooksvalt tuleb veidi riideabi ka Norrast Askimi koguduselt ja Trondheimist, samuti Soome kogudustelt, Rootsist ja Eesti annetajatelt. Aina enam toovad poe külastajad oma riideid annetuseks, kuigi nende osakaal muu kaubaga võrreldes on marginaalne.

Magda Misjonipoe teadetetahvil on jooksev info Mustamäe koguduse tegevuse ja kiriku ehitamise kohta. Samuti muu Eesti kirikuelu puudutav info. 2014.aasta jõulude ajal kinkisime igale ostjale pisikese kingituse paari kommi ja jõulusalmiga Piiblist. Poe ostukviitungil on õnnistussoov ning me kutsume külastajaid Mustamäe kogudusse ringidesse või palvustele. Järjest enam oleme leidnud võimalusi kinnitada Piiblisalme ka seintele, et tuletada inimestele meelde elus olulisi sõnumeid. Kõik poe töötajad ja peamised vabatahtlikud on erinevate luterlike koguduste liikmed.

Lähitulevikus plaanime korrastada laosüsteemi ning töötada lõplikult sisse poe ülesehitus. Samuti soovime suurendada riiete annetamist abivajajatele ning korraldada erinevaid üritusi ja tegevusi nii poe ja koguduse tutvustamiseks kui lastega perede abistamiseks.

*Magda Misjonipoe üks eestvedajatest on koguduse juhatuse liige **Jaana Maria Unga**.*

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

1. Lastetöö korraldamine koguduses. Pühapäevakool. Lastetöö tegijate ettevalmistus.

***Pühapäevakoolitunnid** toimusid igal pühapäeval (v.a kuu esimesel pühapäeval, kui oli pereteenistus ja suvekuudel), kahes rühmas: 3–6a lapsed ja 7–13a lapsed. Lastetöö eest vastutas esimesel poolaastal Ülle Reimann, abilisteks Ave Mølster, Abigail Kõrgessaar ja Miriam Valle Landmark ning alates sügisest Valli Pärn väiksemate ja Maris Kuldkapp suuremate rühma õpetajana, abilisteks Elna Øhlund, Sondre Dahle, Liis Rebane ja Liisi Lausen.*

***Beebilaul** on tegutsenud MMM koguduses juba aprillist 2012. Aasta 2014 on läinud eriti hoogsalt. Beebilaulus toimub töö kahes grupis. Väikelapsed vanuses 1–3 a ja beebid vanuses 0–12 kuud. Alates sügisest on mõlemad grupid kasvanud. Nimekirjas on kahe grupi peale kokku 40*

last, kohal käib 6–10 last igal kolmapäeval mõlemas grupis. Enamik kohalkäijaid on kristlased teistest kogudustest: nii luteri kui ka vabakogudustest. On ka paar osalejat MMM kogudusest ja mõned, kes pole usklikud ega ühegi kogudusega seotud. Laulutund kestab ca 30 min, seejärel saavad emad jääda teed jooma ja juttu ajama ning lapsed mängima. Beebilaul on tähtis nii lastele kui ka emadele.

2. Leerikool. Leeriopetamise kava. Konfirmeeritute osalemine koguduse tegevuses pärast leerikursust.

*Toimus kaks **leerikooli**, kevad- ja sügisleer (sügisleer kestab kuni 2015.a kevadeni). Leerikoolis järgitakse suures osas EELK koduleheküljel etteantud leerikava näidist, kuigi leeritunnid kujunevad vastavalt sellele, millised on leerilaste varasemad kogemused kristlusega. Osalemine koguduse tegevuses pärast leerikooli on igal leerikooli lõpetanud väga erinev. Sügisel alustanud leerilapsed osalevad aktiivselt koguduse elus.*

3. Noorsootöö. Koguduse noorterühma suurus, kooskäimise aktiivsus. Noortele suunatud ürituste järjepidevus. 16–25-aastaste noorte osakaal koguduse tegevuses osalejate hulgas.

*EELK Mustamäe Maarja Magdaleena koguduses toimus **noortetöö** 2014. aastal alates septembrikuust, kuna aasta alguses ja suvel ei olnud kogudusel noortajuhti. Noortajuht ja kaks ülitoredat vabatahtlikku abilist Norrast hakkasid aga sügisest korraldama kodugruppe ja noorteõhtuid teismelistele. Üks kord kuus on toimunud kodugrupp noortajuhi ja vabatahtlike kodudes varateismelistele (12–13 eluaastat) ja eraldi noortele vanuses 14–18 eluaastat. Noorteõhtul, samuti kord kuus, on aga kokku saadud koguduse ruumides Mustamäel. Noortetöös osalejaid on olnud kokku u 15 inimest.*

4. Suhted kooliga (usu- ja religiooniõpetuse tunnid, loengud jms).

5. Piiblitunnid. Järjepidevus, osavõtjate hulk, teemad.

***Piiblitunnid** toimusid üks kord nädalas v.a suvekuudel ja tundides käsitleti Pauluse kirju. Tavaliselt osales piiblitunnis 4–8 inimest. Sügisest alustasime uut Piibli tundmaõppimise kursust kord kuus, mille eest vastutas õp Jaan Lahe. Kursusel osaleb iga kord 10–12 in.*

6. Täiendkoolitus koguduse töötajatele.

7. Täiendkoolitus koguduse liikmetele.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Kogudusest väljapoole suunatud kuulutustöö korraldus, töötajad. Misjonitöö meetodid ja tulemuslikkus.

Peaaegu kõik meie koguduses tehtav on väljapoole suunatud misjon.

Inimesteni jõudmiseks kasutame eelkõige isiklikke kontakte, kutseid erinevatele koguduses toimivatele üritustele, erinevaid meediakanaleid ja heategevuslikke üritusi.

Märkimist väärivad kolm suuremat üritust: oikumeeniline jumalateenistus Ülestõusmispühal Kultuurikeskuses Kaja, Mustamäe kirikuaiapäev augusti lõpul ja oikumeeniline jõulujumalateenistus neljandal advendil Männipargis.

Jumalateenistusi korraldavad Mustamäe erinevad kogudused ja nende koguduste liikmed ühiselt. Mustamäe linnaosa ja Tallinn linn toetasid üritusi majanduslikult ja Mustamäe linnaosa jagas infot ürituste kohta meediakanalites.

Üheks eriliseks sündmuseks võib pidada seda, et Mustamäe Linnaosa Valitus kinkis kogudusele linnaosa vanema Helle Kalda eestvedamisel kolmetonnise maakivi, millele on suurelt graveeritud ratasrist ja piiblisalm: „Kitsas on värav, mis viib ellu.” Mt 7:14. Kivi seisab praegu uhkelt tulevase kiriku platsil märkimaks, et see paik siin on püha.

IX. Avalikud suhted

Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega. Kirjastustegevus. Koguduse liikmete informeerimine koguduse tegevusest. Kodulehekülge internetis. Vaimuliku kirjanduse ja ajakirjanduse levitamine ja loetavus koguduse keskel.

Koguduse teated ilmuvad kohalikus Mustamäe ajalehes ja Taskutargas, Eesti Kirikus, samuti edastavad meie teateid Pereraadio ja Raadio 7. Informatsiooni koguduses toimuva kohta on võimalik saada kätte meie kodulehelt ja/või teadete lehelt, mis on saadaval koguduses.

Meie koguduse info on üleval ka Magda Misjonipoes.

X. Majanduselu

Kirikuhoonete, kinnis- ja muu vara seisukord ja kasutamine. Tulude ja kulude üldülevaade, hinnang majanduslikule olukorrale ja tulevikuväljavaated. Olulised laenud ja võlad. Palgad ja töötajate majanduslik toimetulek.

Oma kinnisvara veel puudub, kuid käivad ettevalmistused oma kiriku ehitamiseks. Kogudus rendib jätkuvalt Mustamäe Linnaosa Valitsuses keldriruume.

On hakkama saanud ja palju on ära tehtud olemasolevate ressurssidega. Laenud ja võlad puuduvad.

Kiriku ehitamine. Selle aasta juunis valmis kiriku eskiisprojekt, mis on taas pisike samm edasi. Oktoobri lõpus hakkasime tegema ettevalmistusi eelprojekti projekteerimiseks. Algasid taas läbirääkimise arhitektidega ja firmaga, kellelt soovisime tellida kiriku konstruktsioonide projekti.

Detsembri lõpuks saime allkirjastada lepingu konstruktsiooni projekteerijatega ja samuti akustika projekteerijaga, kuid arhitektidega me veel hinnas täielikult kokkuleppele ei jõudnud.

Detsembri lõpuks oli ka kogunenud piisav summa eelprojekti jaoks. Suure osa rahast kogusime korjanduste ja välisannetajate abiga ning Tallinna Linn lisas omalt poolt 15 000 eurot eelprojekti projekteerimiseks.

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

1. Praosti ja piiskopi visitatsioonid, tulemused, vastukajad.
2. Riiklikud revideerimised ja kontrollid (maksuamet, muinsuskaitse, päästeamet jt).

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

1. Suhted kohaliku omavalitsusega.
2. Suhted teiste konfessioonidega.
3. Suhted praostkonnaga (teiste kogudustega ja praostkonna keskusega).
4. Suhted teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega (Eesti Piibliselts, NMKÜ, Eesti Evangeelne Allianss, jne)
5. Suhted sõpruskogudustega: kogudused, suhtlemise laad, intensiivsus.

1. Suhted kohaliku omavalitsusega on olnud väga head. Koostöös Mustamäe Linnaosa Valitsusega ja Tallinna linnaga on korraldatud mitu heategevusüritust Mustamäele kiriku ehitamiseks. Mustamäe linnaosa vanem Helle Kalda on teinud väga palju selleks, et levitada informatsiooni Mustamäe kiriku kohta ja aidata koguda annetajaid kiriku ehitamiseks.

Koostöös Sotsiaalameti ja Lastekaitsega jagati iga nädal puudust kannatavetele peredele ja töötutele 60 toidupakki.

2. Suhted teiste konfessioonidega on olnud sel aastal väga head ja koostöö on olnud tihe. Oleme koos organiseerinud kolm oikumeenilist jumalateenistust, millest osavõtt oli küllaltki rohkearvuline.

3. ja 4. Sellel aastal pole me jõudnud teha koostööd praostkonna teiste kogudustega ega ka teiste kristlike asutustega rohkem, kui et meie üritustest teavitatakse Pereraadios, Raadio 7 ja Eesti Kirikus. Küll aga toimus meil ühine kevadine leerikool Risti kogudusega.

5. Tihe suhtlemine sel aastal on olnud toetajakogudustega Norras. Kõikidele kogudustele saadetakse regulaarselt misjonikirju. Mitmed Norra kogudused on meie koguduses pidanud jumalateenistusi. Samuti külastasid meid kevad- ja suveperioodil mitmed kogudused Soomest, kes polnud küll otseselt meie sõpruskogudused, kuid kes soovisid tutvuda nii Mustamäe kogudusega kui ka Magda Misjonipoega.

XIII. Koguduse liikmed

1. Muudatused koguduse koosseisus ja selle põhjused (suurenenud, vähenenud, muudatused vanuselises ja soolises koosseisus jne).
2. Liikmete vahetamine kaasinimestega.
3. Liikmete vahetamine teiste konfessioonide liikmetega (oikumeeniline tegevus).

4. Liikmete kodune elu (kas on mõlemad abielupooled koguduse liikmed, kui palju on laulatatud abielusid, lastega pered, perede materiaalne olukord, perede side kogudusega, kõlbeline olukord, pahed jne).

1. Kogudus on kasvanud ja 2014.a detsembri seisuga on meil koguduses 74 liiget, kellest 42 on täiskasvanud ja 32 lapsed. Samuti on kasvanud annetajaliikmete arv 28-lt 35-ni. Üks täiskasvanud koguduseliige lahkus igavikku.

2-3. Koguduse tegevusest võttis osa palju teiste koguduste liikmeid ja neid, kes veel üheski koguduses pole.

4. Liikmete hulgas on väga erineva koduse eluga inimesi, on abielupaare, paarisuhtes peresid, üksikuid, vanureid ja üksikemasid. Perede materiaalne olukord on samuti erinev. Suur osa liikmetest elavad vaesuse piiril, kuid on ka neid, kes saavad oma majandusliku eluga hästi hakkama.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Suuremad tööd, tähtpäevad, külalised jne.

Hinnang koguduse, tema organite ja oma aastategevuse kohta.

Tähelepanekud, probleemid ja ettepanekud koguduse, praostkonna, kiriku ja kogu rahva kohta.

Sellel aastal on koguduse tegevus edenenu samuti väga hästi. Kogudus on muutunud veelgi aktiivsemaks. Hästi on arenenu diakooniatöö ja jumalateenistuslik elu.

Suur rõõm on olnud lastest ja vabatahtlikest, kas on aidanud lastetööd arendada ja hea meel on sellest, et noortetöö on lõpuks käima läinud.

Probleemid: peamiseks probleemiks on ka sellel aastal olnud hea suhtlemis- ja organiseerimisoskusega juhtide leidmine, kes saaksid võtta vastutust pikemaks perioodiks ning oskaksid seda vastutust ka hästi kanda.

Edusammuks võib aga lugeda seda, et lapsed ja noored on saanud endale väga head juhid vähemalt üheks aastaks ning ka diakooniatöö hakkab tasapisi tugevaid jalgu alla saama.

Kirik peaks rohkem pühenduma inimeste lepitamisele, liikuma sisemise ühtsuse poole, ületama erimeelsustest tulenevaid konflikte ja suhtuma armastavalt ka neisse, kes ei jaga meiega samu mõtteid, usku, eluvaadet või midagi muud. Selleks on vaja leida ekstra aega, et ennast palves ja vaikuses puhastada, et sisemine muutus oleks võimalik. Kui sisemist muutust armastuse ja avatuse suunas ei toimu, siis ei ole kirikul Eestis ka palju lootust kasvamiseks. Tihti kulub liiga palju aega sellele, mis viimselt on väheoluline.

Paljud Eesti inimesed ootavad midagi, mis muudaks nende elu seesmiselt. Nad tahavad näha, et see vägi, mis muutis kord Jeessuse jüngerite elu, on reaalne ka tänapäeval. Nad ei teadvusta seda endale alati, kuid see, et inimesed otsivad erinevatest religioossetest praktikatest nii füüsilist kui hingelist rahulolu, näitab, et nad vajavad seda väge. Kui eelistatakse kirikusse palvusele tulemise asemel hoopis minna vabastava hingamise kursusele, Lilleoru keskusesse või erinevatesse

L i s a 1
KINNITATUD
EELK Konsistooriumi 01. aprilli 2003
määrusega nr 6-M/30

meditatsioonirühmadesse, siis näitab see mitte nende inimeste rumalust, vaid seda, et meie kirik ei oska kasutada maailma kõige võimsamat väge, Püha Vaimu ja tema tarkust.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2014	31.12.2013
Varad		
Käibevara		
Raha	44 532	27 210
Kokku käibevara	44 532	27 210
Kokku varad	44 532	27 210
Kohustused ja netovara		
Kohustused		
Lühiajalised kohustused		
Võlad ja ettemaksed	77	77
Kokku lühiajalised kohustused	77	77
Kokku kohustused	77	77
Netovara		
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	27 133	21 166
Aruandeaasta tulem	17 322	5 967
Kokku netovara	44 455	27 133
Kokku kohustused ja netovara	44 532	27 210

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2014	2013
Tulud		
Annetused ja toetused	71 147	45 217
Kokku tulud	71 147	45 217
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-23 504	-7 750
Jagatud annetused ja toetused	-66	-284
Mitmesugused tegevuskulud	-13 644	-13 794
Tööjõukulud	-16 611	-17 422
Kokku kulud	-53 825	-39 250
Põhitegevuse tulem	17 322	5 967
Aruandeaasta tulem	17 322	5 967

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2014	2013
Rahavood põhitegevusest		
Laekunud annetused ja toetused	71 147	45 217
Väljamaksed annetusteks ja toetusteks	-66	-284
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-37 159	-21 564
Väljamaksed töötajatele	-16 611	-17 448
Laekunud intressid	11	20
Kokku rahavood põhitegevusest	17 322	5 941
Kokku rahavood	17 322	5 941
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	27 210	21 269
Raha ja raha ekvivalentide muutus	17 322	5 941
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	44 532	27 210

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2012	21 166	21 166
Korrigeeritud saldo 31.12.2012	21 166	21 166
Aruandeaasta tulem	5 967	5 967
31.12.2013	27 133	27 133
Aruandeaasta tulem	17 322	17 322
31.12.2014	44 455	44 455

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Mustamäe Maarja Magdaleena Koguduse 2014.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid. Käesoleva aastaaruande põhjaruanded ja lisades olevad tabelid on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse pangakontode jääkide summat.

Annetused ja toetused

Annetuste ja toetustena on kajastatud koguduse liikmete liikmeannetused, erinevatelt välisorganisatsioonidelt saadud sihtotstarbelised ja mittesihtotstarbelised toetused ja annetused.

Seotud osapooled

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale ei ole arvestatud tasusid ja muid olulisi soodustusi.

Lisa 2 Tööjõukulud

(eurodes)

	2014	2013
Palgakulu	12 396	12 509
Sotsiaalmaksud	4 215	4 913
Kokku tööjõukulud	16 611	17 422
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	2

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 24.04.2015

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Mustamäe Maarja Magdaleena Kogudus (registrikood: 80320902) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TUULI KORSAR	Juhatuse liige	03.05.2015
TIINA KLEMENT	Juhatuse liige	04.05.2015
AIVAR JOON	Juhatuse liige	28.05.2015
JAANA MARIA UNGA	Juhatuse liige	28.05.2015

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6277355
Mobiiltelefon	+372 53730718
E-posti aadress	mustamae@eelk.ee